
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Asti-Alessandria 

 

 

N. 28 

 

Oggetto: Determina di affidamento fornitura materiale informatico alla ditta Soluzione 

Ufficio srl con sede in Sandrigo (VI). 

 

IL CAPO DELL’ ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO ASTI-ALESSANDRIA 

               

PREMESSO: 

-che con determina n. 19 del 10/07/2019 è stato autorizzato l’acquisto sul Me.Pa di 

materiale informatico di consumo per il funzionamento degli apparati di stampa e/o di 

riproduzione di copie, assegnati al personale di vigilanza; 

-che a tal fine è stata predisposta una RdO rivolta a n. 20 operatori economici, individuando 

al contempo come criterio di scelta del contraente quello del massimo ribasso sulla base 

d’asta di € 2.450,00 (esclusa I.V.A.); 

-che la RdO n. 2347973 è stata pubblicata in data 11/07/2019  stabilendo, altresì, il termine 

del 13/08/2019 per la presentazione delle offerte, da parte dei fornitori invitati alla 

procedura di aggiudicazione; 

-che alle ore 14,00 del 13/08/2019 sono state presentate le seguenti offerte: 

1) –Il Papiro srl con sede legale in Alba  € 2.384,73 (esclusa I.V.A.); 

             2) –Soluzione Ufficio srl con sede legale in Sandrigo € 981,20 (esclusa  

              I.V.A.);   

             3).-Eco Laser srl con sede legale in Roma € 1.829,76 (I.V.A. esclusa); 

             4).-Myo S.p.a. con sede legale in Poggio Torriana (RN) € 1.393,04 (I.V.A. esclusa); 

             5).-LP Office di Paolo Patane con sede legale (MI); 

PRESO ATTO che l’offerta con il maggior ribasso risulta quella presentata dalla ditta Soluzione 

Ufficio srl con sede legale in Sandrigo di € 981,20 (esclusa I.V.A.), alla quale è stato chiesto di 

giustificare il ribasso formalizzato con l’offerta, in quanto segnalato dal sistema come 

“anomalo”; 

RITENUTO  di accogliere le argomentazioni addotte per giustificare il ribasso;  

VISTA  la nota del 29/08/2019 con la quale la Ditta Soluzione Ufficio srl ha fornito le proprie 

giustificazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

      

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Asti-Alessandria 

 

 

 

 

DATO ATTO che la spesa trova copertura finanziaria nei fondi del budget per l’esercizio  

finanziario 2019, assegnato con nota della D.C. Risorse Umane, bilancio e affari generali prot. 

n. 1208 in data 30/01/2018 e s.m.i;                       

 

DETERMINA 

 

-di affidare alla ditta Soluzione Ufficio srl con sede legale in Sandrigo la fornitura di materiale 

informatico di consumo da destinare agli apparati dati in dotazione al personale ispettivo, 

come individuato nella determina a contrarre n. 19 del 11/07/2019; 

 

-di provvedere alla registrazione dell’ impegno definitivo di spesa di € 1.197,06 (compresa 

I.V.A.) sulle scritture contabili dell’ufficio;  

-di individuare per l’imputazione della spesa sulla voce del piano SICOGE Enti n. 

U.1.03.01.02.006.002  del bilancio dell’Ispettorato del Lavoro – Esercizio 2019; 

-di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, del       
presente atto sul sito Internet dell’INL, nella sezione ”pubblicazione dati affidamenti  contratti 
pubblici”; 
Sulle motivazioni del presente atto si richiama integralmente quanto espresso in premessa. 

Alessandria, 12/09/2019                                                               

                                                                                                 Il Capo dell’ITL di Asti-Alessandria                                                                                                                    

         Dr. Sergio Fossati      


		2019-09-11T10:47:19+0000
	FOSSATI SERGIO


		2019-09-11T12:47:46+0200
	Alessandria
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




